
 
2025年１月 

受益者の皆様へ 

PayPayアセットマネジメント株式会社 

 

「PayPay 投信 米国株式インデックス」 

の信託の終了（予定）のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では、追加型証券投資信託「PayPay投信 米国株式インデックス」（以下、「ファンド」

という場合があります。）につきまして、下記のとおり信託を終了（繰上償還）させていただく予定

でございますのでお知らせいたします。 

この信託の終了につきましては、投資信託及び投資法人に関する法律及び投資信託約款の規定に従

い、書面による決議をもって実施する予定です。つきましては、本書面及び添付「書面決議参考書類」

をご覧のうえ、同封の「議決権行使書面」にこの信託の終了に関する賛否及び必要事項をご記入いた

だき、弊社までご送付くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

＜記＞ 

 

１．信託終了の理由 

ファンドの委託会社である弊社は2025年９月末を目途に事業を終了することを予定していること

から、誠に残念ではありますが、この度信託を終了させていただく予定となりました。 

受益者の皆様には、この度の信託終了につきまして、何卒ご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

２．信託終了に係る書面による決議の日程と手続き 

(１)信託終了に係る書面による決議の日程 

①受益者及び受益権の口数の確定日  ：2025年１月８日 

②書面による議決権の行使の期限   ：2025年２月３日 

③書面による決議の日        ：2025年２月４日 

④投資信託契約解約届出書提出日   ：2025年２月６日 

⑤信託終了日            ：2025年３月25日    

(２)信託終了に係る書面による決議の手続き 

2025年１月８日現在の受益者の方は、受益権の口数に応じて、議決権を有し、これを行使する

ことができます。 

この信託終了に係る書面による決議は、議決権を行使することができる受益者の議決権の３分

の２以上の賛成をもって可決されます。この場合、2025年２月６日付で金融庁に投資信託契約解

約の届出を行い、2025年３月25日に信託を終了します。 

なお、上記の議決権数による賛成が得られずこの信託終了の決議が否決された場合は、ファン



 
ドの信託の終了は行わず、本決議に基づく信託の終了を行わない旨を速やかに受益者の皆様にお

知らせいたします。ただし、その場合であっても弊社の事業終了日が確定した段階で、投資信託

及び投資法人に関する法律及び投資信託約款の規定に準じて、ファンドの信託は終了（償還）に

向けた手続きを進めることとなります。あらかじめご了承のほどお願い申し上げます。 

 

３．書面による決議の方法について 

同封の「議決権行使書面」に、賛成または反対される旨及び必要事項をご記入のうえ、2025年

２月３日（必着）までに下記宛にご送付ください。なお、議決権行使書面は、2025年２月３日弊

社到着分までを有効とさせていただきます。 

なお、議決権を行使されない場合（議決権行使書面を送付いただかない場合）は、この信託終

了に係る書面による決議に賛成するものとさせていただきます。 

【「議決権行使書面」の送付先】 

〒101-0054 東京都千代田区神田錦町一丁目１番地 神田橋安田ビル８階 

PayPayアセットマネジメント株式会社 信託終了に関する議決権行使書面受付係 宛 

（議決権行使書面についての留意事項） 

・賛否の表示のない議決権行使書面をご提出された場合は、この信託終了に賛成するものとさ

せていただきます。 

・同一の受益者の方がこの信託終了について重複して議決権を行使された場合で、議決権の行

使の内容が異なるときは、すべての議決権が無効となりますのでご了承下さい。 

（個人情報の取扱い） 

議決権行使書面にご記入いただいたお客様に関する情報は、この信託終了に係る書面決議の手

続きのために弊社において利用いたします。また、書面決議の手続きのために弊社と販売会社

との間で、その内容を共有させていただきますので、ご了承くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

４．反対受益者の買取請求の不適用について 

ファンドは、受益者の方が自己が保有する受益権について換金（解約）の申込みを行ったときは、

委託会社が信託契約の一部の解約をすることにより当該申込みに応じ、当該受益権の公正な価格が

当該受益者の方に換金代金（一部解約金）として支払われることとなる委託者指図型投資信託に該

当するため、投資信託及び投資法人に関する法律に定める受益権の買取請求をすることができませ

ん。 

※議決権の行使の期間中ならびに書面による決議の日以降においても、通常通りファンドの換金（解

約）のお申込みを受付けます（お申込み不可日を除きます。）。その際の換金（解約）価額は、

換金申込受付日の翌営業日の基準価額となります。 

 

以上 

 

＜本件に関する問い合わせ先＞ 

PayPayアセットマネジメント株式会社 信託終了に関する問い合わせ窓口 

電話番号 03-6275-0926（受付時間は営業日の午前９時～午後５時） 



 
書面決議参考書類 

 

１．投資信託契約の解約の理由及び相当性に関する事項 

ファンドの委託会社であるPayPayアセットマネジメント株式会社は2025年９月末を目途に事業を

終了することを予定していることから、この度信託を終了するものです。 

 

２．投資信託契約の解約がその効力を生ずる日 

2025年３月25日 

 

３．投資信託契約の解約の中止に関する条件 

この投資信託契約の解約の書面による決議が議決権を行使することができる受益者の議決権の３

分の２以上にあたる多数の賛成を得られない場合には、投資信託契約の解約は中止されます。 

 

４．直前に作成された財産状況開示資料等の内容 

別添資料参照。 

 

５．財産状況開示資料等を作成した後に、重要な投資信託財産に属する財産の処分、重大な信託財

産責任負担債務の負担その他の投資信託財産の状況に重要な影響を与える事象が生じたときは、

その内容 

該当事項はありません。 

 

６．投資信託契約の解約に関する事項について受益者の不利益となる事実 

該当事項はありません。 

 

以上 

 

 



 
（別添）直前に作成された財産状況開示資料等の内容 

 

PayPay 投信 米国株式インデックス 

 
 


